
1

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



2

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



3

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71         

LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2022 REEDIÇÃO  - PROCESSO Nº 079/2022

Objeto: aquisição de Materiais diversos para construção de Muro Gabião, referente às obras 

de: CONSTRUÇÃO DE MURO GABIÃO - AV. DOS ESCRITORES, BAIRRO VILA    BELA 

DISP- 08/22, CONSTRUÇÃO DE MURO GABIÃO E RECOMPOSIÇÃO DO ALAMBRADO 

DA ESCOLA PROFESSOR ANTÔNIO CRUZ PAYÃO- DISP. 023/21, EXECUÇÃO DE PAVI-

MENTAÇÃO E DRENAGEM DE 23 PONTOS CRÍTICOS DA ESTRADA CÊNICA – GOME-

RAL, DISP. 11/22 E EXECUÇÃO DE VALA DE RETENÇÃO 01, NO BAIRRO VISTA ALE-

GRE, DISP. 07/22. Tendo em vista que nenhuma empresa compareceu para participação do refe-

rido certame, a Pregoeira declarou a licitação DESERTA.

           Data: 07 de Dezembro de 2022.

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321- POLO INDUSTRIAL1 GUARATINGUETÁ -SP
Tel: (012) 3128 54 00 - e-mail: licitacao@codesg.net.br



4

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL

 

 

 
Guaratinguetá/SP, 07 de dezembro de 2022. 

 
 
 
 
 

Processo Licitatório nº 10/2022 – LCT  
Pregão Presencial nº 09/2022 - PRG 

 
 
 
 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Guaratinguetá, no uso das 

atribuições que lhe foram outorgadas pelo art 5º, inciso VIII, do Ato da Mesa Diretora nº 
03, de 02 de agosto de 2010, desta Edilidade, HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 
10/2022, referente à contratação de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros 
alimentícios para a Câmara Municipal de Guaratinguetá, cujo objeto foi adjudicado, pelo 
Pregoeiro, pelo menor preço, às empresas: PAIVA BRANCO PANIFICADORA LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 31.320.381/0001-10, para os lotes 01 no valor de R$ 18.800,00 
(dezoito mil  e oitocentos e reais), lote 02 no valor de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais), 
para o lote 03 no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) e para o lote 04 no valor 
de 13.300,00 (treze mil e trezentos reais), perfazendo um valor total de R$ 90.100,00 
(noventa mil e cem reais) e B MONTEIRO COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 01.297.162/0001-04, para os lotes 04 no valor de R$ 18.395,70 (dezoito mil, 
trezentos e noventa e cinco reais e setenta centavos) e lote 05 no valor de R$ 1.800,00 
(um mil e oitocentos reais), perfazendo um valor total de R$ 20.195,70 (vinte mil, cento e 
noventa e cinco reais e setenta centavos). 

 
 
 
 
 

GRACIANO ARILSON DOS SANTOS 
Presidente da Câmara Municipal de Guaratinguetá 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

GRACIANO ARILSON 
DOS 
SANTOS:15018136847

Assinado de forma digital por 
GRACIANO ARILSON DOS 
SANTOS:15018136847 
Dados: 2022.12.07 14:04:57 -03'00'



5

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

          
                      

              
               
                 





  
       
                         
  





6

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



7

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



8

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



9

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



10

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



11

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



12

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



13

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



14

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



15

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



16

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



17

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



18

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



19

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico nº. 013/2022 – FORNECIMENTO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS 
– empresas contratadas: 

 
BRV INDUSTRIA BRASILEIRA DE REGISTROS E VALVULAS EIRELI, lotes 1, 5 e 
10 no valor total de R$ 169.300,00 (Cento e sessenta e nove mil e trezentos reais); 

 
GUIMARAES COMERCIAL - EIRELI, para fornecimento do lote 2 no valor de R$ 
9.999,00 (Nove mil, novecentos e noventa e nove reais); 

 
ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI, para fornecimento do lote 3 e 15 no valor total de 
R$ 51.750,00 (Cinquenta e um mil, setecentos e cinquenta reais); 

 
MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA 
LTDA, para fornecimento do lote 4 no valor de R$ 69.000,00 (Sessenta e nove mil 
reais); 

 
VS - COMERCIO DE MATERIAS PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO 
LTDA, para fornecimento do lote 5 no valor de R$ 29.500,00 (Vinte e nove mil e 
quinhentos reais); 

 
SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA, para fornecimento 
do s lotes 7 e 8, no valor total de R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais); 

 
C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRELI, para 
fornecimento do lote 9 no valor de R$ 58.000,00 (Cinquenta e oito mil reais); 

 
YOUCARE INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE MEDICAO 
E MONITORAMENTO EIRELI, para fornecimento do lote 11. no valor de R$ 27.970,00 
(Vinte e sete mil, novecentos e setenta reais); 

 
 GUIMARAES COMERCIAL - EIRELI, para fornecimento do lote 12 no valor de R$    

26.950,00 (Vinte e seis mil e quinhentos reais); 



20

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 

 

 

 

 
 
ITALY - VALVULAS E METAIS EIRELI, para fornecimento do lote 14 no  valor de 
R$ 69.334,00 (Sessenta e nove mil, trezentos e trinta e quatro reais); 

 
 
SUELY VALQUIRIA JAGHER E SILVA DOMAREDZKY, para fornecimento 
do lote 16 no valor de R$ 9.100,00 (Nove mil e cem reais). 



21

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº. 016/2022 – Materiais hidráulicos para o bairro da Rocinha - 
Homologando o procedimento licitatório do tipo menor preço por lote às empresas: 

LOTE 1 – C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS., no valor 
total de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais). 

LOTE 2 – TUBCON TUBOS E CONEXOES DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, no 
valor total de R$ 12.009,00 (Doze mil e nove reais). 

LOTE 3 – VS - COMERCIO DE MATERIAS PARA CONSTR E SANEAMENTO, no 
valor total de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais) 

LOTE 4 – VS - COMERCIO DE MATERIAS PARA CONSTR E SANEAMENTO, no 
valor total de R$ 6.028,00 (Seis mil e vinte e oito reais) 

LOTE 5 - TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA, no valor 
total de R$ 7.599,90 (Sete mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa centavos) 

LOTE 6 - TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA, no valor 
total de R$ 62.799,00 (Sessenta e dois mil, setecentos e noventa e nove reais) 

LOTE 7 – FRACASSADO 

LOTE 8 - LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI – EPP, no valor 
total de R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais) 

LOTE 9 – VS - COMERCIO DE MATERIAS PARA CONSTR E SANEAMENTO, no 
valor total de R$ 4.150,00 (Quatro mil, cento e cinquenta reais) 

LOTE 10 - TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA, no valor 
total de R$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais) 

LOTE 11 – VS - COMERCIO DE MATERIAS PARA CONSTR E SANEAMENTO, no 
valor total de R$ 5.295,00 (Cinco mil, duzentos e noventa e cinco reais) 

 

 

 



22

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

HOMOLOGAÇÃO 

Homologando o Pregão Eletrônico nº. 017/2022 – Registro de Preço para aquisição de 
tubos pvc: 

LOTE 1 – CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA.., no valor total de R$ 28.148,00 
(Vinte e oito mil, cento e quarenta e oito reais). 

 



23

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

AVISO DE CANCELAMENTO 

Processo de licitação 004/2022 

Licitação cancelada para correção do processo e sua futura reabertura. 

 



24

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



25

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



26

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



27

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



28

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO



29

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TABELA SALARIAL

TABELA SALARIAL- PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

REFERENCIA LETRA VALOR

- CARGO : AGENTE COMUNITARIO

- JORNADA : Padrao

149 A 2.424,00

149 B 2.424,00

149 C 2.424,00

149 D 2.424,00

149 E 2.424,00

- CARGO : AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

- JORNADA : Padrao

149 A 2.424,00

149 B 2.424,00

149 C 2.424,00

149 D 2.424,00

149 E 2.424,00

- CARGO : AGENTE DE TRANSITO

- JORNADA : Padrao

145 A 2.585,59

145 B 2.585,59

145 C 2.585,59

145 D 2.585,59

145 E 2.585,59

- CARGO : AGENTE SANITARIO

- JORNADA : Padrao

002 A 2.122,77

002 B 2.122,77

002 C 2.122,77

002 D 2.122,77

002 E 2.122,77

- CARGO : AJUDANTE GERAL

- JORNADA : Padrao

135 A 1.674,17

135 B 1.674,17

135 C 1.674,17

135 D 1.674,17

135 E 1.674,17

- CARGO : ALMOXARIFE

- JORNADA : Padrao

003 A 1.987,02

003 B 1.987,02

003 C 1.987,02

003 D 1.987,02

003 E 1.987,02

- CARGO : ANALISTA DE SISTEMAS

- JORNADA : Padrao

004 A 3.231,99

004 B 3.231,99



30

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TABELA SALARIAL

004 C 3.231,99

004 D 3.231,99

004 E 3.231,99

- CARGO : ARQUITETO

- JORNADA : Padrao

005 A 4.524,79

005 B 4.524,79

005 C 4.524,79

005 D 4.524,79

005 E 4.524,79

005 F 7.272,00

- CARGO : ASSESSOR DA MULHER E CIDADANIA

- JORNADA : Padrao

308 A 8.526,51

- CARGO : ASSESSOR DE COORDENAÇÃO POLITICA

- JORNADA : Padrao

308 A 8.526,51

- CARGO : ASSESSOR DE GERAÇÃO RENDA E EMPREGOS

- JORNADA : Padrao

308 A 8.526,51

- CARGO : ASSESSOR DE PROJETOS LEGISLATIVOS

- JORNADA : Padrao

308 A 8.526,51

- CARGO : ASSESSOR DE PROMOÇÃO SOCIAL

- JORNADA : Padrao

308 A 8.526,51

- CARGO : ASSESSOR ESP. DEFESA CIVIL

- JORNADA : Padrao

031 A 10.317,08

- CARGO : ASSESSOR ESP. RELAÇÕES PUB E IMPRENSA

- JORNADA : Padrao

031 A 10.317,08

- CARGO : ASSESSOR EXECUTIVO DO PROCON

- JORNADA : Padrao

308 A 8.526,51

- CARGO : ASSESSOR PEDAGOGICO ED INF E CRECHES MUN

- JORNADA : Padrao

330 A 5.068,85

- CARGO : ASSESSOR PEDAGOGICO ENS FUNDAMENTAL I

- JORNADA : Padrao

330 A 5.068,85

- CARGO : ASSESSOR PEDAGOGICO ENS FUNDAMENTAL II

- JORNADA : Padrao

330 A 5.068,85

- CARGO : ASSESSOR PEDAGOGICO ESC CIVICO MILITAR

- JORNADA : Padrao

330 A 5.068,85

- CARGO : ASSIST SOCIAL SAUDE DA FAMILIA

- JORNADA : Padrao



31

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TABELA SALARIAL

260 A 2.844,15

260 B 2.844,15

260 C 2.844,15

260 D 2.844,15

260 E 2.844,15

- CARGO : ASSISTENTE SOCIAL

- JORNADA : Padrao

010 A 2.844,15

010 B 2.844,15

010 C 2.844,15

010 D 2.844,15

010 E 2.844,15

- CARGO : AUDITOR PUBLICO INTERNO

- JORNADA : Padrao

322 A 5.326,31

- CARGO : AUX ENFER.SAUDE FAMILIA

- JORNADA : Padrao

150 A 1.809,92

150 B 1.809,92

150 C 1.809,92

150 D 1.809,92

150 E 1.809,92

- CARGO : AUX.SERVICOS GERAIS

- JORNADA : Padrao

022 A 1.645,73

022 B 1.645,73

022 C 1.645,73

022 D 1.645,73

022 E 1.645,73

- CARGO : AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTARIO

- JORNADA : Padrao

020 A 1.809,92

020 B 1.809,92

020 C 1.809,92

020 D 1.809,92

020 E 1.809,92

- CARGO : AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

- JORNADA : Padrao

307 A 1.499,82

307 B 1.499,82

307 C 1.499,82

307 D 1.499,82

307 E 1.499,82

- CARGO : AUXILIAR DE ENFERMAGEM

- JORNADA : Padrao

017 A 1.809,92

017 B 1.809,92

017 C 1.809,92



32

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TABELA SALARIAL

017 D 1.809,92

017 E 1.809,92

- CARGO : AUXILIAR DE LABORATORIO

- JORNADA : Padrao

018 A 1.809,92

018 B 1.809,92

018 C 1.809,92

018 D 1.809,92

018 E 1.809,92

- CARGO : AUXILIAR DE TOPOGRAFO

- JORNADA : Padrao

023 A 1.762,09

023 B 1.762,09

023 C 1.762,09

023 D 1.762,09

023 E 1.762,09

- CARGO : AUXILIAR JURIDICO

- JORNADA : Padrao

314 A 2.734,75

314 B 2.734,75

314 C 2.734,75

314 D 2.734,75

314 E 2.734,75

- CARGO : BIBLIOTECARIO

- JORNADA : Padrao

025 A 2.585,60

025 B 2.585,60

025 C 2.585,60

025 D 2.585,60

025 E 2.585,60

- CARGO : BIOMEDICO

- JORNADA : Padrao

026 A 2.370,98

026 B 2.370,98

026 C 2.370,98

026 D 2.370,98

026 E 2.370,98

- CARGO : BORRACHEIRO

- JORNADA : Padrao

027 A 1.675,46

027 B 1.675,46

027 C 1.675,46

027 D 1.675,46

027 E 1.675,46

- CARGO : CALCETEIRO

- JORNADA : Padrao

028 A 1.919,81

028 B 1.919,81



33

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TABELA SALARIAL

028 C 1.919,81

028 D 1.919,81

028 E 1.919,81

- CARGO : CARPINTEIRO

- JORNADA : Padrao

030 A 1.830,60

030 B 1.830,60

030 C 1.830,60

030 D 1.830,60

030 E 1.830,60

- CARGO : CHEFE DE GABINETE

- JORNADA : Padrao

031 A 10.317,08

- CARGO : CHEFE DE GABINETE DE SECRETARIA

- JORNADA : Padrao

309 A 5.294,30

- CARGO : CHEFE DE SERVIÇO

- JORNADA : Padrao

331 A 3.861,98

- CARGO : CONTADOR

- JORNADA : Padrao

034 A 2.456,31

034 B 2.456,31

034 C 2.456,31

034 D 2.456,31

034 E 2.456,31

- CARGO : CONTADOR (INATIVO)

- JORNADA : Padrao

035 A 2.648,23

- CARGO : COORDENADOR

- JORNADA : Padrao

039 A 3.845,63

- CARGO : COORDENADOR DE ENFERMAGEM

- JORNADA : 200 HORAS

333 A 4.049,50

- CARGO : COORDENADOR MEDICO

- JORNADA : 100 HORAS

332 A 5.785,00

- CARGO : COORDENADOR PEDAGOGICO

- JORNADA : Padrao

039 A 3.845,63

- CARGO : COVEIRO

- JORNADA : Padrao

040 A 1.745,28

040 B 1.745,28

040 C 1.745,28

040 D 1.745,28

040 E 1.745,28

- CARGO : DENTISTA



34

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TABELA SALARIAL

- JORNADA : PLANTAO ODONTO

042 A 533,31

042 B 559,93

042 C 586,89

042 D 613,28

042 E 639,98

- JORNADA : PLANTÃO CEO

042 A 73,15

- JORNADA : Padrao

042 A 26,60

042 B 26,60

042 C 26,60

042 D 26,60

042 E 26,60

- CARGO : DENTISTA DE SAUDE DA FAMILIA

- JORNADA : Padrao

325 A 7.844,65

- CARGO : DESENHISTA

- JORNADA : Padrao

043 A 2.197,76

043 B 2.197,76

043 C 2.197,76

043 D 2.197,76

043 E 2.197,76

- CARGO : DESIGNER GRÁFICO

- JORNADA : Padrao

162 A 2.585,60

- CARGO : DIGITADOR

- JORNADA : Padrao

058 A 2.197,76

058 B 2.197,76

058 C 2.197,76

058 D 2.197,76

058 E 2.197,76

- CARGO : DIRETOR ADMINISTRATIVO

- JORNADA : Padrao

330 A 5.068,85

- CARGO : DIRETOR DE CONTABILIDADE

- JORNADA : Padrao

330 A 5.068,85

- CARGO : DIRETOR DE ESCOLA

- JORNADA : Padrao

311 A 4.912,63

- CARGO : DIRETOR DE FINANÇAS

- JORNADA : Padrao

330 A 5.068,85

- CARGO : DIRETOR DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTARIA

- JORNADA : Padrao

330 A 5.068,85



35

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TABELA SALARIAL

- CARGO : DIRETOR DE GESTÃO DE PARC ASSIST SOCIAL

- JORNADA : Padrao

330 A 5.068,85

- CARGO : DIRETOR DE GESTÃO E DESENV. ENSINO PROF

- JORNADA : Padrao

311 A 4.912,63

- CARGO : DIRETOR DE LICITAÇÕES E COMPRAS

- JORNADA : Padrao

330 A 5.068,85

- CARGO : DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS

- JORNADA : Padrao

330 A 5.068,85

- CARGO : DIRETOR DE REDES DE ATENÇÃO A SAUDE

- JORNADA : Padrao

330 A 5.068,85

- CARGO : DIRETOR DE SEGURANÇA

- JORNADA : Padrao

330 A 5.068,85

- CARGO : DIRETOR DE TRANSITO

- JORNADA : Padrao

330 A 5.068,85

- CARGO : DIRETOR DE VIGILANCIA EM SAUDE

- JORNADA : Padrao

330 A 5.068,85

- CARGO : DIRETOR TRANSPORTE E MOBILIDADADE URBANA

- JORNADA : Padrao

330 A 5.068,85

- CARGO : EDUCADOR DE SAUDE PUBLICA

- JORNADA : Padrao

050 A 2.585,60

050 B 2.585,60

050 C 2.585,60

050 D 2.585,60

050 E 2.585,60

- CARGO : ELETRICISTA

- JORNADA : Padrao

051 A 1.939,20

051 B 1.939,20

051 C 1.939,20

051 D 1.939,20

051 E 1.939,20

- CARGO : ENCANADOR

- JORNADA : Padrao

052 A 1.874,55

052 B 1.874,55

052 C 1.874,55

052 D 1.874,55

052 E 1.874,55

- CARGO : ENFER.SAUDE FAMILIA



36

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TABELA SALARIAL

- JORNADA : Padrao

302 A 3.231,99

302 B 3.231,99

302 C 3.231,99

302 D 3.231,99

302 E 3.231,99

- CARGO : ENFERMEIRO PADRAO

- JORNADA : Padrao

054 A 3.231,99

054 B 3.231,99

054 C 3.231,99

054 D 3.231,99

054 E 3.231,99

- CARGO : ENFERMEIRO PADRAO-TEMPORÁRIO

- JORNADA : Padrao

054 A 3.231,99

054 B 3.231,99

054 C 3.231,99

054 D 3.231,99

054 E 3.231,99

- CARGO : ENGENHEIRO AGRONOMO

- JORNADA : Padrao

056 A 4.524,79

056 B 4.524,79

056 C 4.524,79

056 D 4.524,79

056 E 4.524,79

- CARGO : ENGENHEIRO AMBIENTAL

- JORNADA : Padrao

164 A 4.524,79

- CARGO : ENGENHEIRO CIVIL

- JORNADA : Padrao

055 A 4.524,79

055 B 4.524,79

055 C 4.524,79

055 D 4.524,79

055 E 4.524,79

- CARGO : ENGENHEIRO DE SEGURANCA DO TRABALHO

- JORNADA : Padrao

055 A 4.524,79

055 B 4.524,79

055 C 4.524,79

055 D 4.524,79

055 E 4.524,79

- CARGO : ENGENHEIRO DE TRAFEGO

- JORNADA : Padrao

327 A 4.350,76

- CARGO : ENGENHEIRO ELETRICISTA

- JORNADA : Padrao



37

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TABELA SALARIAL

055 A 4.524,79

055 B 4.524,79

055 C 4.524,79

055 D 4.524,79

055 E 4.524,79

- CARGO : ENGENHEIRO FLORESTAL

- JORNADA : Padrao

057 A 4.524,79

057 B 4.524,79

057 C 4.524,79

057 D 4.524,79

- CARGO : ENGENHEIRO ORCAMENTISTA

- JORNADA : Padrao

328 A 4.350,76

- CARGO : ESCRITURARIO

- JORNADA : Padrao

058 A 2.197,76

058 B 2.197,76

058 C 2.197,76

058 D 2.197,76

058 E 2.197,76

- CARGO : ESCRITURÁRIO-TEMPORÁRIO

- JORNADA : Padrao

058 A 2.197,76

058 B 2.197,76

058 C 2.197,76

058 D 2.197,76

058 E 2.197,76

- CARGO : FARMACEUTICO

- JORNADA : Padrao

062 A 2.585,60

062 B 2.585,60

062 C 2.585,60

062 D 2.585,60

062 E 2.585,60

- CARGO : FERREIRO ARMADOR

- JORNADA : Padrao

063 A 1.745,28

063 B 1.745,28

063 C 1.745,28

063 D 1.745,28

063 E 1.745,28

- CARGO : FISCAL DE OBRAS

- JORNADA : Padrao

065 A 2.585,60

065 B 2.585,60

065 C 2.585,60

065 D 2.585,60



38

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TABELA SALARIAL

065 E 2.585,60

- CARGO : FISCAL DE POSTURAS

- JORNADA : Padrao

326 A 2.486,15

- CARGO : FISCAL DE TRIBUTOS

- JORNADA : Padrao

066 A 3.231,99

066 B 3.231,99

066 C 3.231,99

066 D 3.231,99

066 E 3.231,99

- CARGO : FISCAL FEIRAS & MERCADOS

- JORNADA : Padrao

064 A 1.499,82

064 B 1.499,82

064 C 1.499,82

064 D 1.499,82

064 E 1.499,82

- CARGO : FISIOTERAPEUTA

- JORNADA : 150 HORAS

165 A 2.585,60

- CARGO : FISIOTERAPEUTA-TEMPORÁRIO

- JORNADA : 150 HORAS

165 A 2.585,60

- CARGO : FONOAUDIOLOGO

- JORNADA : 150 HORAS

067 A 2.585,60

067 B 2.585,60

067 C 2.585,60

067 D 2.585,60

067 E 2.585,60

- CARGO : GESTOR DE CONTRATOS

- JORNADA : Padrao

329 A 3.107,68

- CARGO : INATIVOS

- JORNADA : Padrao

069 01 1.272,70

069 02 1.272,70

069 03 1.272,70

069 04 1.272,70

069 05 1.272,70

069 06 1.147,68

069 07 1.204,65

069 08 1.283,61

069 09 1.327,78

069 10 1.559,73

069 11 1.890,69

069 12 3.279,01



39

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TABELA SALARIAL

069 13 3.580,79

069 14 2.727,69

- CARGO : INSPETOR DE ALUNOS

- JORNADA : Padrao

070 A 1.769,84

070 B 1.769,84

070 C 1.769,84

070 D 1.769,84

070 E 1.769,84

- CARGO : JARDINEIRO

- JORNADA : Padrao

071 A 1.528,09

071 B 1.528,09

071 C 1.528,09

071 D 1.528,09

071 E 1.528,09

- CARGO : JORNALISTA

- JORNADA : Padrao

167 A 3.189,29

- CARGO : LABORAT.DE PAVIMENTACAO

- JORNADA : Padrao

072 A 1.939,20

072 B 1.939,20

072 C 1.939,20

072 D 1.939,20

072 E 1.939,20

- CARGO : MECANICO

- JORNADA : Padrao

075 A 1.939,20

075 B 1.939,20

075 C 1.939,20

075 D 1.939,20

075 E 1.939,20

- CARGO : MEDICO

- JORNADA : AMBUL SAUDE PUBL

077 A 144,79

- JORNADA : PLANTAO

077 A 1.578,28

077 B 1.657,18

077 C 1.736,10

077 D 1.815,03

077 E 1.893,94

- JORNADA : PLANTAO SAMU

077 A 1.066,57

077 B 1.075,05

077 C 1.173,26

077 D 1.226,55

077 E 1.279,88



40

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TABELA SALARIAL

- JORNADA : Padrao

077 A 82,74

077 B 82,74

077 C 82,74

077 D 82,74

077 E 82,74

- CARGO : MEDICO AUDITOR

- JORNADA : 100 HORAS

078 A 5.785,00

- CARGO : MEDICO DO TRABALHO

- JORNADA : Padrao

324 A 80,33

- CARGO : MEDICO SAUDE DA FAMILIA

- JORNADA : Padrao

301 A 15.109,93

301 B 15.109,93

301 C 15.109,93

301 D 15.109,93

301 E 15.109,93

- CARGO : MEDICO VETERINARIO

- JORNADA : Padrao

079 A 3.619,83

079 B 3.619,83

079 C 3.619,83

079 D 3.619,83

079 E 3.619,83

- CARGO : MERENDEIRO

- JORNADA : Padrao

081 A 1.809,92

081 B 1.809,92

081 C 1.809,92

081 D 1.809,92

081 E 1.809,92

- CARGO : MESTRE DE OBRAS

- JORNADA : Padrao

082 A 2.068,48

082 B 2.068,48

082 C 2.068,48

082 D 2.068,48

082 E 2.068,48

- CARGO : MONIT.ENS.PROF. I

- JORNADA : Padrao

085 A 2.422,70

085 B 2.422,70

085 C 2.422,70

085 D 2.422,70

085 E 2.422,70

- CARGO : MONITOR ENS PROF I- HORISTA

- JORNADA : Padrao



41

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TABELA SALARIAL

319 A 13,80

319 B 13,80

319 C 13,80

319 D 13,80

319 E 13,80

- CARGO : MONITOR ENS PROF II - HORISTA

- JORNADA : Padrao

320 A 14,99

320 B 14,99

320 C 14,99

320 D 14,99

320 E 14,99

- CARGO : MOTORISTA

- JORNADA : Padrao

144 A 2.243,00

144 B 2.243,00

144 C 2.243,00

144 D 2.243,00

144 E 2.243,00

144 F 2.807,51

- CARGO : MÉDICO-TEMPORÁRIO

- JORNADA : AMBUL SAUDE PUBL

077 A 144,79

- JORNADA : PLANTAO

077 A 1.578,28

077 B 1.657,18

077 C 1.736,10

077 D 1.815,03

077 E 1.893,94

- JORNADA : PLANTAO SAMU

077 A 1.066,57

077 B 1.075,05

077 C 1.173,26

077 D 1.226,55

077 E 1.279,88

- JORNADA : Padrao

077 A 82,74

077 B 82,74

077 C 82,74

077 D 82,74

077 E 82,74

- CARGO : NUTRICIONISTA

- JORNADA : Padrao

088 A 2.585,60

088 B 2.585,60

088 C 2.585,60

088 D 2.585,60

088 E 2.585,60



42

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TABELA SALARIAL

- CARGO : OPER.MAQ.GDE PORTE

- JORNADA : Padrao

090 A 2.068,48

090 B 2.068,48

090 C 2.068,48

090 D 2.068,48

090 E 2.068,48

- CARGO : OPER.MAQ.PEQ.PORTE

- JORNADA : Padrao

091 A 1.874,55

091 B 1.874,55

091 C 1.874,55

091 D 1.874,55

091 E 1.874,55

- CARGO : ORIENTADOR DESPORTIVO

- JORNADA : Padrao

131 A 2.327,03

131 B 2.327,03

131 C 2.327,03

131 D 2.327,03

131 E 2.327,03

- CARGO : ORIENTADOR DO POLO UNIVESP

- JORNADA : Padrao

323 A 5.648,15

- CARGO : ORIENTADOR EDUCACIONAL

- JORNADA : Padrao

094 A 3.845,63

094 B 4.230,23

094 C 4.614,79

094 D 4.999,60

094 E 5.383,93

- CARGO : OUVIDOR GERAL

- JORNADA : Padrao

308 A 8.526,51

- CARGO : PADEIRO

- JORNADA : Padrao

095 A 1.745,28

095 B 1.745,28

095 C 1.745,28

095 D 1.745,28

095 E 1.745,28

- CARGO : PEB1 - EDUCAÇÃO INFANTIL

- JORNADA : Padrao

315 A 2.884,25

315 B 3.172,67

315 C 3.461,09

315 D 3.749,52

315 E 4.037,94

- CARGO : PEB1 - EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORARIO



43

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TABELA SALARIAL

- JORNADA : Padrao

315 A 2.884,25

315 B 3.172,67

315 C 3.461,09

315 D 3.749,52

315 E 4.037,94

- CARGO : PEB1 - ENSINO FUNDAMENTAL

- JORNADA : Padrao

316 A 3.316,88

316 B 3.648,58

316 C 3.980,26

316 D 4.311,95

316 E 4.643,64

- CARGO : PEB1 - ENSINO FUNDAMENTAL TEMPORARIO

- JORNADA : Padrao

316 A 3.316,88

316 B 3.648,58

316 C 3.980,26

316 D 4.311,95

316 E 4.643,64

- CARGO : PEB1- EJA

- JORNADA : Padrao

315 A 2.884,25

315 B 3.172,67

315 C 3.461,09

315 D 3.749,52

315 E 4.037,94

- CARGO : PEB1- EJA TEMPORARIO

- JORNADA : Padrao

315 A 2.884,25

315 B 3.172,67

315 C 3.461,09

315 D 3.749,52

315 E 4.037,94

- CARGO : PEDREIRO

- JORNADA : Padrao

097 A 1.939,20

097 B 1.939,20

097 C 1.939,20

097 D 1.939,20

097 E 1.939,20

- CARGO : PENSIONISTA

- JORNADA : Padrao

098 01 688,87

098 02 732,90

098 03 746,27

098 04 831,56

098 05 1.272,70



44

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TABELA SALARIAL

098 06 1.272,70

098 07 1.272,70

098 08 1.272,70

098 09 898,25

098 10 1.120,26

098 11 1.204,64

098 12 1.327,78

098 13 1.327,78

098 14 2.092,77

098 15 929,48

098 16 513,07

098 17 518,49

098 18 2.176,44

098 19 3.926,83

- CARGO : PINTOR DE PAREDES

- JORNADA : Padrao

099 A 1.680,64

099 B 1.680,64

099 C 1.680,64

099 D 1.680,64

099 E 1.680,64

- CARGO : PREFEITO

- JORNADA : Padrao

303 A 29.007,48

- CARGO : PROCURADOR

- JORNADA : Padrao

102 A 4.977,27

102 B 4.977,27

102 C 4.977,27

102 D 4.977,27

102 E 4.977,27

102 F 7.441,20

- CARGO : PROF."2" LEI 2897/95

- JORNADA : Padrao

109 A 19,23

109 B 21,15

109 C 23,08

109 D 24,99

109 E 26,92

- CARGO : PROF."2" LEI 3936/07

- JORNADA : Padrao

154 A 19,23

154 B 21,15

154 C 23,08

154 D 24,99

154 E 26,92

- CARGO : PROFESSOR "2"

- JORNADA : Padrao



45

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TABELA SALARIAL

108 A 19,23

108 B 21,15

108 C 23,08

108 D 24,99

108 E 26,92

- CARGO : PROFESSOR "2" TEMPORARIO

- JORNADA : Padrao

108 A 19,23

108 B 21,15

108 C 23,08

108 D 24,99

108 E 26,92

- CARGO : PROFESSOR MONITOR DE CRECHE

- JORNADA : Padrao

151 A 3.845,63

151 B 4.230,23

151 C 4.614,79

151 D 4.999,36

151 E 5.383,93

- CARGO : PROFESSOR MONITOR DE CRECHE TEMPORARIO

- JORNADA : Padrao

151 A 3.845,63

151 B 4.230,23

151 C 4.614,79

151 D 4.999,36

151 E 5.383,93

- CARGO : PSICOLOGO

- JORNADA : Padrao

113 A 2.844,15

113 B 2.844,15

113 C 2.844,15

113 D 2.844,15

113 E 2.844,15

- CARGO : PSICOLOGO EDUCACIONAL

- JORNADA : Padrao

114 A 2.844,15

114 B 2.844,15

114 C 2.844,15

114 D 2.844,15

114 E 2.844,15

- CARGO : PSICOLOGO SAUDE FAMILIA

- JORNADA : Padrao

259 A 2.844,15

259 B 2.844,15

259 C 2.844,15

259 D 2.844,15

259 E 2.844,15

- CARGO : PUBLICITARIO



46

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TABELA SALARIAL

- JORNADA : Padrao

169 A 2.585,60

- CARGO : RASTELEIRO

- JORNADA : Padrao

115 A 1.645,73

115 B 1.645,73

115 C 1.645,73

115 D 1.645,73

115 E 1.645,73

- CARGO : SECRETARIO DE ESCOLA

- JORNADA : Padrao

118 A 1.680,64

118 B 1.680,64

118 C 1.680,64

118 D 1.680,64

118 E 1.680,64

- CARGO : SECRETARIO MUNICIPAL

- JORNADA : Padrao

119 A 13.740,37

- CARGO : SOLDADOR

- JORNADA : Padrao

121 A 1.939,20

121 B 1.939,20

121 C 1.939,20

121 D 1.939,20

121 E 1.939,20

- CARGO : SUBSECRETARIO

- JORNADA : Padrao

308 A 8.526,51

- CARGO : SUPERVISOR EDUCACIONAL 

- JORNADA : Padrao

200 A 5.171,18

- CARGO : TEC DE ENFERMAGEM-TEMPORÁRIO

- JORNADA : Padrao

127 A 1.939,20

127 B 1.939,20

127 C 1.939,20

127 D 1.939,20

127 E 1.939,20

- CARGO : TEC.ENFER.SAUDE FAMILIA

- JORNADA : Padrao

300 A 1.939,20

300 B 1.939,20

300 C 1.939,20

300 D 1.939,20

300 E 1.939,20

- CARGO : TECNICO AGRICOLA

- JORNADA : Padrao

123 A 2.327,03



47

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TABELA SALARIAL

123 B 2.327,03

123 C 2.327,03

123 D 2.327,03

123 E 2.327,03

- CARGO : TECNICO AMBIENTAL

- JORNADA : Padrao

170 A 2.197,76

- CARGO : TECNICO DE ADMINISTRACAO CLT

- JORNADA : Padrao

125 A 2.585,60

125 B 2.585,60

125 C 2.585,60

125 D 2.585,60

125 E 2.585,60

- CARGO : TECNICO DE CONTABILIDADE

- JORNADA : Padrao

126 A 2.327,03

126 B 2.327,03

126 C 2.327,03

126 D 2.327,03

126 E 2.327,03

- CARGO : TECNICO DE ENFERMAGEM

- JORNADA : Padrao

127 A 1.939,20

127 B 1.939,20

127 C 1.939,20

127 D 1.939,20

127 E 1.939,20

- CARGO : TECNICO DE LABORATORIO

- JORNADA : Padrao

128 A 2.327,03

128 B 2.327,03

128 C 2.327,03

128 D 2.327,03

128 E 2.327,03

- CARGO : TECNICO ENFERMAGEM DO TRABALHO

- JORNADA : Padrao

127 A 1.939,20

127 B 1.939,20

127 C 1.939,20

127 D 1.939,20

127 E 1.939,20

- CARGO : TECNICO PROTESE ORAL

- JORNADA : Padrao

129 A 2.133,11

129 B 2.133,11

129 C 2.133,11

129 D 2.133,11



48

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TABELA SALARIAL

129 E 2.133,11

- CARGO : TECNICO SEGURANCA DO TRABALHO

- JORNADA : Padrao

170 A 2.197,76

- CARGO : TELEFONISTA

- JORNADA : Padrao

132 A 1.809,92

132 B 1.809,92

132 C 1.809,92

132 D 1.809,92

132 E 1.809,92

- CARGO : TELETIPISTA

- JORNADA : Padrao

133 A 1.809,92

133 B 1.809,92

133 C 1.809,92

133 D 1.809,92

133 E 1.809,92

- CARGO : TERAPEUTA OCUPACIONAL

- JORNADA : Padrao

171 A 2.327,03

- CARGO : TOPOGRAFO

- JORNADA : Padrao

134 A 2.068,48

134 B 2.068,48

134 C 2.068,48

134 D 2.068,48

134 E 2.068,48

- CARGO : TURMEIRO

- JORNADA : Padrao

138 A 1.939,20

138 B 1.939,20

138 C 1.939,20

138 D 1.939,20

138 E 1.939,20

- CARGO : TURMEIRO DE OBRAS

- JORNADA : Padrao

139 A 1.939,20

139 B 1.939,20

139 C 1.939,20

139 D 1.939,20

139 E 1.939,20

- CARGO : TUTOR DE PROGRAMA SOCIAL

- JORNADA : Padrao

113 A 2.844,15

113 B 2.844,15

113 C 2.844,15

113 D 2.844,15



49

ANO 61 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.430

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TABELA SALARIAL

113 E 2.844,15

- CARGO : VICE DIRETOR  DE ESCOLA

- JORNADA : Padrao

313 A 4.136,96

- CARGO : VICE PREFEITO

- JORNADA : Padrao

304 A 13.740,37

- CARGO : VIGIA

- JORNADA : Padrao

141 A 1.680,64

141 B 1.680,64

141 C 1.680,64

141 D 1.680,64

141 E 1.680,64

- CARGO : VISITADOR DE SAUDE

- JORNADA : Padrao

142 A 2.122,78

142 B 2.122,78

142 C 2.122,78

142 D 2.122,78

142 E 2.122,78

- CARGO : VISITADOR DE SAÚDE - TEMPORÁRIO

- JORNADA : Padrao

142 A 2.122,78

142 B 2.122,78

142 C 2.122,78

142 D 2.122,78

142 E 2.122,78

- CARGO : ZELADOR

- JORNADA : Padrao

143 A 1.680,64

143 B 1.680,64

143 C 1.680,64

143 D 1.680,64

143 E 1.680,64

657


